
بیمارستان ها نارنجى پوش شدند   
 ابتلاى 12هزار نفر از کادر درمان به کرونا طى 5 ماه

با افزایش آمار مبتلایان به کرونا  بیمارستان ها به «فاز خطر» وارد شدند  در جریان بیمارى کوویــد 19 به خاطر 
مسائل اقتصادى، بازگشایى هایى انجام 
شد و وزارت بهداشــت براى این منظور، 
پروتکل هاى بهداشــتى را تدوین کرد. 
به مرور به دلیل ســهل انگارى در رعایت 
پروتکل هاى بهداشتى شــاهد افزایش 
ابتلا، بسترى و فوتى به علت کرونا بودیم. 
به تازگى رعایت پروتکل هاى بهداشتى از 
22.6 درصد به 45 درصد افزایش یافته 
است. رئیس مرکز مدیریت بیمارستانى 
و تعالى خدمات بالینى وزارت بهداشت 
با اشاره به وضعیت تخت هاى بیمارستانى 
مختص کرونا، درباره برخــى اظهارات 
مبنى بر کمبود نیرو براى مقابله با کرونا 
گفت: اکنون به دلیل درگیرى و بیمارى 
پزشکان و کادر درمان با کرونا، در برخى 
رشته ها در برخى استان ها کمبودهایى 
داریم که البته مدیریت شــده اســت. 
دکتر گلپیرا در گفت وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت تخت هاى بیمارستانى مربوط 
به بیماران مبتلا به کرونا گفت: اولا باید 
توجه کرد که هنوز تخت هاى بیمارستانى 
مربوط به کرونا در کشور ظرفیت خالى 
دارند و این طور نیســت که بگوییم همه 

تخت هاى بیمارستانى پر شده اند.
وضعیت تخت هاى بیمارستانى در جدال 

با کرونا
وى افزود: در حال حاضر داریم به ظرفیتى 
مى رســیم که در سیســتم، رســیدن 
به وضعیت رنــگ نارنجى یــا فاز خطر 
را احســاس مى کنیم؛ چراکه وضعیت 
کنونى مانند شرایط عید نیست که تمام 
خدمــات غیرکرونایــى را تعطیل کرده 
باشیم، بلکه در حال حاضر هم به بیماران 

مبتلا به کرونا خدمات ارائه مى دهیم و هم 
سرویس دهى به ســایر بیماران را داریم. 
گلپیرا ادامه داد: در واقع به طور کلى باید 
در بیمارســتان هایمان مراقب ظرفیت 
تخت ها باشیم. بهترین حالت زمانى است 
که 30 درصــد ظرفیت تخت هاى خالى 
یک بیمارســتان را بــه کرونا اختصاص 
دهیم. در این صــورت خیالمان راحت 
است که تعداد کسانى که به بیمارستان 
مراجعه مى کنند و تعداد کســانى که از 

بیمارستان مرخص مى شوند، در یک بازه 
زمانى مناسب، حرکت و چرخش تخت 
مناسبى را ایجاد مى کنند. حال اگر این 
درصد بالاتر رود، وارد فاز خطر مى شویم.

کادر درمانى فرسوده شده است
وى درباره برخى اظهارات مبنى بر کمبود 
نیرو در برخى استان ها براى مقابله با کرونا 
و درخواست نیروى داوطلب، گفت: کادر 
درمان به شدت خســته و فرسوده شده 
است. واقعا کشش در کادر درمان بسیار 

کاهش یافته است. به هر حال در هر صنف 
و رشته اى یک زمان تعطیلى و استراحت 
وجود دارد. این در حالیســت که زمان 
استراحت کادر درمان مان به شدت کم 
است. علاوه بر این درصد زیادى از کادر 
درمان و پرســنل از آنجایى که به شدت 
درگیر بیماران ســخت و شدید هستند، 
درگیر کرونا و بیمارى شدند و هر یک از 
این پرسنل به مدت دو هفته از سیستم 

خارج مى شوند.
ابتلاى 12هــزار نفر از کادر 

درمان به کرونا طى 5 ماه
وى با بیان اینکه تاکنون 10 تا 12 هزار 
نفر در کادر درمانى کشور با کرونا درگیر 
شــده اند و همچنان این وضعیت ادامه 
دارد، گفت: این موضوع براى سیســتم 
درمانى دردســر ایجاد کرده اســت. ما 
براى پرســنل مان ناراحت هســتیم که 
براى خدمت دهى به مردم از جانشــان 
گذشتند. حال در این وضعیت با کمبود 
کادر درمان مواجه شده ایم. کادر درمانى 
که باید روزانه شش تا هشت ساعت کار 
کند، اکنون گاهى باید 12 ســاعت کار 
کند. حتى گاهى 24 ساعت شیفت دارد. 
بنابراین فشــار زیادى به سیستم درمان 

وارد مى شود.
مردم رعایت کنند

گلپیرا گفت: طى این مدت پنج 
ماهه 10 تا 12 هزار نفــر از کادر درمانى 
کشور با کرونا درگیر شــده اند. از مردم 
خواهش مى کنیــم کــه پروتکل هاى 
بهداشــتى را رعایت کــرده، از برگزارى 
اجتماعات جلوگیرى و فاصله اجتماعى 

را رعایت کنند.

راهکارى بر افزایش درآمد؛ 

تعامل دو سویه شهروندان
 با شهردارى ضرورت دارد

زرى اسفندفر /  گروه جامعه:  جلسه کمیته 
درآمدى شهردارى کوهســار با محوریت بررسى 
افزایش سطح درآمد و جذب بودجه حداکثرى به 
ریاست مجید عظیمى شهردار در سالن جلسات 
شهردارى برگزار شد. در ابتدا دبیر کمیته درآمدى 
مهندس اکبر جمعدار، گزارشى از مصوبات جلسه 
قبل را قرائت و خواســتار توضیــح روند اجرایى 
پرونده هاى در دست اقدام توسط مسئول مربوطه 
شدند. مجید عظیمى در این جلسه براى چندمین 
بار بر ضرورت تشکیل جلســات با هدف ارتقاى 
درآمد زایى منطقــه و پیگیرى هر چه بیشــتر و 
سریع تر وضعیت مطالبات تاکید کرد. وى با اشاره 
به بدهى پرونده هاى کمیســیون مــاده 100 به 
شهردارى کوهسار عنوان کرد: شهردارى مکلف 
اســت هر چه زودتر نســبت به اخذ طلب خود از 
این پرونده ها اقدام کند. وى در ادامه افزود: وصول 
به موقــع درآمدهاى پیش بینى شــده، مدیریت 
منطقه را در ارائه خدمــات کارآمد و مکفى و نیز 
تحقق اهداف، طبق برنامه هاى تدوین شده یارى 
 مى کند لذا بسیار ضرورى به نظر مى رسد، عوامل 
مؤثر در معوق شدن مطالبات شهردارى شناسایى 
شــده و راهکارهایى جهت چگونگــى وصول آن 
پیشنهاد و اجرا شود. شــهردار کوهسار در جلسه 
کمیته درآمدى بر تــلاش همه جانبه بخش هاى 
مختلف براى وصول درآمدهاى مصوب و رویکرد 
مشــارکت محورى در موضوعات درآمدى تأکید 
کــرد. وى افــزود: در میان بخش هــاى مختلف 
مدیریت شــهرى، تامین منابع مالى و درآمدى 
شــهردارى اهمیت ویژه اى دارد زیرا از یک ســو 
کسب درآمد شــهردارى تاثیر عمده اى در ارائه 
خدمات به شهروندان دارد و از سوى دیگر فقدان 
درآمد کافى نه تنها ســبب عــدم ایجاد خدمات 
ضرورى در شهر مى شود بلکه اساساً اجراى تمام 
طرح ها و برنامه هاى شــهرى را با مشکل مواجه 
خواهد کرد. عظیمى با بیان اینکه باید بستر لازم 
جهت اعتمادسازى مردم به مجموعه شهردارى 
ایجاد شود، تصریح کرد: یکى از راهکارهاى افزایش 
درآمد، تعامل و همکارى دو ســویه شــهروندان 
با شهردارى اســت که نتیجه آن علاوه بر کسب 
درآمد بیشتر براى شهردارى، ارائه خدمات شهرى 

مناسب تر به همشهریان است.

افزایش«وام ضرورى» بازنشستگان 
به10میلیون 

ایسنا: معاون توســعه مدیریت و منابع صندوق 
بازنشستگى کشورى از افزایش رقم وام ضرورى 
بازنشستگان کشــورى از 7 به 10 میلیون تومان 
خبر داد .فتح اله شــعبانى گفت: نوبت چهارم از 
مرحله دوم وام ضرورى بازنشستگان کشورى به 
میزان 10میلیون تومان خواهــد بود که تا پایان 
هفته به حســاب متقاضیان واجد شــرایط واریز 
خواهد شد. وى با بیان اینکه پیش از این قرار بود 
مرحله دوم وام ضرورى بازنشستگان کشورى به 
رقم هفت میلیون تومان در 7هفت نوبت براى 200 
هزار نفر از واجدین شرایط پرداخت شود، افزود: 
تاکنون این تســهیلات هفت میلیون تومانى در 
سه نوبت به حساب حدود 75 هزار نفر از واجدین 

شرایط واریز شده است.

افزایش ابتلاى کودکان به کرونا
پارســیک: معاون درمــان وزارت بهداشــت 
از روند افزایشــى شــیوع کرونا ویروس در ســه 
اســتان مازندران، خراســان رضوى و فارس خبر 
داد و گفت: متاســفانه مردم در برخى از استان ها 
دستورالعمل هاى بهداشــتى را رعایت نمى کنند 
و تا زمانى که این رفتار مردم ادامه داشــته باشد 
نمى توانیم پیش بینى از روند شیوع ویروس ارائه 
دهیم. جان بابایى با تاکید بر این که میزان ابتلاى 
کودکان به ویروس کرونا نســبت به اســفندماه 
افزایش پیدا کرده است، تصریح کرد: یکى از دلایل 
این افزایش این است که حساســیت  خانواده ها 
نسبت به گذشته کمتر شــده و با توجه به این که 
بچه ها زنجیره انتقال این بیمارى هســتند نباید 

حساسیت ها را در این زمینه کاهش داد.

هشدار ایمنى درباره خانه هاى
 25 مترى 

معاون پیشگیرى سازمان آتش نشانى و خدمات 
ایمنى شــهردارى تهران با بیان اینکه حدود 90 
درصد حریق هــا در ســاختمان هاى کم ارتفاع و 
کوچک اتفاق مى افتد، نسبت به ایمنى خانه هاى 
25 مترى هشــدار داد. محمود قدیــرى  اظهار 
کرد: مقررات ملى ســاختمان، بــراى هر نفر در 
ساختمان هاى مســکونى 18.6 متر مربع فضا در 
نظر مى گیرد. بنابراین با این حساب در واحدهاى 
25 مترى تقریبا براى یــک و نیم نفر فضا در نظر 
گرفته شده است. این یک تجربه بین المللى است 
که مى گوید در خانه هاى مسکونى حداقل سرانه 
تصرف هر نفر 18.6 متر مربع است. وى با اشاره به 
اینکه در یک خانه 25 مترى وسایل با فاصله بسیار 
کمى از یک دیگر قرار مى گیرند و تراکم آن ها زیاد 
است، گفت: این تراکمى که اتفاق مى افتد فاصله 
میان بار اشتعال با منابع حرارتى مثل آب گرمکن 
و... را کم  که به نظر شــخصى بنده وقوع حادثه را 
آســان تر مى کند، البته باید بررسى شود؛ ضمن 
اینکه اگر حریقى در این خانه ها اتفاق بیفتد گاز 
مونوکسید به سرعت افراد را تحت تاثیر خود قرار 

مى دهد. 
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لجبازى کودکان از چه سنى  
شروع مى شود؟

سلامت نیوز: لیلا شــقاقى، روانشناس بالینى 
کودك و نوجوان درباره لجبازى کودکان اظهار 
کرد: همه کودکان به درجاتى متفاوت، لجبازى 
را از خود بروز مى دهنــد، معمولا این رفتار از دو 
سالگى شروع مى شود. لازم است بدانید لجبازى 
کودکان یکى از مراحل رشد تحولى در آن هاست و 
براى شکل گیرى شخصیت کودك ضرورى است. 
او گفت: خانواده ها مى توانند لجبازى کودکان را 
به کمک روش هاى مختلف خنثى کنند. لجبازى 
کودکان نوعى اســتقلال و خودمحورى بوده که 
باید یک کودك سالم این مرحله از رشد خود را 
سپرى کند. بنابراین خانواده ها از اینکه کودکان 
لجبازى مى کنند باید خوشحال باشند. خانواده ها 
بهتر است در مرحله اول نگرش خود را از لجبازى 
کودکان به مرحله اى از رشد او تغییر دهند و در 
مراحل بعد یاد بگیرند چگونــه آن را مدیریت، 
کنترل و مهار کنند. پــدر و مادرها نباید به طور 
مســتقیم به کودکان امرو نهى کنند، بلکه باید 
به آن ها فرصت انتخاب هــاى مختلفى بدهند. 
شــقاقى بیان کرد: خوبى این روش آن است که 
خانواده ها مى توانند به راحتى روى موارد انتخابى 
کودکان احاطه داشته و کنترل کنند. همین امر 
موجب مى شود که مورد انتخابى کودکان، مورد 
رضایت خانواده ها باشد. این امکان انتخاب موجب 
اســتقلال و خودگردان بودن کودك مى شود و 
حتى او را خوشــحال مى کند. خانواده ها اصلا با 
کودك خود دســتورى صحبت نکنند، زیرا وارد 
مشاجره با او خواهند شد. همیشه با لحن مناسب 
با کودك صحبت کنید. او گفت: احساس مالکیت 
و استقلال، خوشایندترین احساسى است که در 
کودکان ظاهر مى شــود. خانواده ها اجازه دهند 
فرزندشان در تصمیم گیرى مشــارکت داشته 

باشد. 

روانشناسى

معاینات پزشکى نوآموزان بدو ورود به مدرسه لغو شدتوضیح درباره آمار ابتلاى 25 میلیون ایرانى به کرونا
ایسنا: معاون وزیر بهداشت ضمن ارائه توضیحاتى در خصوص آمار 25 میلیون ابتلا به کرونا در کشور، گفت: مبناى ما براى اعلام آمار، 
مثبت بودن تست PCR است که در مورد آمار اعلام شده چنین چیزى نبوده و مطالعات سرى اپیدمیولوژى و مدلسازى ریاضى صورت 
گرفته است. علیرضا رئیسى با تاکید بر ناشــناخته بودن ویروس کرونا، گفت: یکى از تصمیمات خوبى که سازمان بهداشت جهانى از 
ابتداى شیوع بیمارى گرفت این بود که از هرگونه اطلاعات و تحقیق و پژوهش در حوزه اپیدمیولوژى ویروس کرونا استقبال کرد و اگر 
به ژورنال هاى معتبر دنیا نگاه کنید متوجه مى شوید براى چاپ مقالات در مورد کرونا اقداماتى انجام مى شود. در کشور ما نیز مطالعات 
بسیار گسترده اى در این مورد در سطح کشور صورت گرفته است. کمیته علمى کرونا در وزارت بهداشت هم به موضوعات درمانى و هم 

به موضوعات پژوهشى مى پردازد.

شهر خبر: رئیس اداره سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس وزارت بهداشت، از لغو معاینات عمومى پزشکى نوآموزان بدو ورود به مدرسه 
به دلیل شیوع کرونا خبر داد. گلایل اردلان گفت: این محدودیت به علت پیشگیرى از ازدحام والدین در مراکز بهداشتى درمانى در نظر 
گرفته شده است. وى افزود: بر اساس نامه نگارى هاى انجام شده و پس از برگزارى وبینارى در روز گذشته، آخرین ابلاغیه ها اعلام شد. 
این محدودیت ها تنها براى تهران نیست و در سراسر کشور اجرایى مى شود. اردلان ادامه داد: بر اساس آخرین نامه نگارى ها قید شده 
است که در شرایط پاندمى کووید19 انجام ارزیابى هاى دوره اى و معاینات پزشکى نوآموزان بهتر است در طول سال انجام شود و فعلا در 
طرح سنجش متوقف شود. وى با تاکید بر اینکه شرایط در بحران کرونا مى تواند به صورت لحظه اى متفاوت باشد، تصریح کرد: با توجه به 

تصمیم گیرى ستاد کرونا هر تصمیمى قابل تغییر است. 

وضعیت کنونى مانند شرایط 
عید نیست که تمام خدمات 
غیرکرونایى را تعطیل کرده 
باشیم، بلکه در حال حاضر 
هم به بیماران مبتلا به کرونا 
خدمات ارائه مى دهیم و هم 

سرویس دهى به سایر بیماران 
را داریم 

اینفوگرافى

عکس خبر 

از خیابان که وارد ورودى بیمارستان کودکان مفید مى شوى چهره مادران و پدران نگرانى را مى بینى 
که کودکان خود را در آغوش گرفته اند به امید بهبودى، کودکانى که تن تب دارشان امان از آن ها گرفته 
و به جاى لبخند کودکانه بر لب، اشک در چشمانشان نشانده است. دیدن کودکان بیمار با آن چهره هاى 
معصوم، دیدن چشمان نگران مادران توان را از انسان سلب مى کند و غم عمیقى بر دل مى نشاند، اما درب 
جلوى ورودى بخش کودکان مبتلا به کرونا اوضاع فرق دارد، سکوت سنگینى حکم فرماست، وقتى در 
شیشه اى باز مى شود گویى وارد دنیاى دیگرى از درد و بیمارى شده اى، گریه هاى بلند بلند کودکان اینجا 
جاى خود را به ناله هاى ممتد مى دهد، ناله هایى که هر از چند گاهى سکوت بخش را مى شکند. ناله هایى 
که تصور غلطى را در ذهن از بین مى برد؛ « کودکان به ویروس کرونا مبتلا نمى شوند»   
محمدرضا عباسى/ خبرگزارى مهر 
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ایرانسلامت

تسنیم: تعدادى از کارمندان یکى از دانشگاه هاى علوم  پزشکى تهران 
به دلیل تبانى در تولید مواد ضدعفونى کننده تقلبى توســط یکى از 
برندهاى شناخته شده تولید کننده اقلام بهداشتى و ارائه گزارش خلاف 
واقع، دستگیر شدند. بر اساس این خبر، در ادامه برخورد با محتکران 
اقلام بهداشــتى و تولید کنندگان اقلام ضدعفونى کننده و بهداشتى 
تقلبى، تعدادى از کارمندان یکى از دانشگاه هاى علوم  پزشکى تهران 
دستگیر یا تحت بازجویى قرار گرفتند. اعضاى این باند با مشارکت یکى 
از برندهاى شناخته شده تولید کننده مواد بهداشتى، اقدام به تولید یک 

«محموله 40 تنى» از مواد ضدعفونى کننده تقلبى با مشارکت و تایید 
فنى جعلى کارمندان متخلف این دانشگاه مى کردند که خوشبختانه با 
شناسایى این باند و انهدام آن، این اقلام ضدعفونى کننده پیش از توزیع، 

توقیف و از چرخه توزیع خارج شد. 
هیئت رئیسه دانشگاه مذکور و ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، 
همکارى بسیار نزدیکى براى دستگیرى کارمندان متخلف این دانشگاه 
داشــتند. در حال حاضر،  دستگیرشــدگان این پرونده با صدور قرار 

بازداشت، در زندان هستند.

الهــام تکیه / گــروه جامعه: جانشــین ســپاه حضرت 
سیدالشهدا(ع) استان تهران گفت: 44 عنوان برنامه در هفته 
عفاف و حجاب اجرا خواهد شــد. علیرضا حیدرنیا در نشست 
خبرى هفته عفاف و حجاب بیان داشت : به منظور گرامى داشت 
فاجعه مسجد گوهرشــاد در راســتاى هفته عفاف و حجاب 
44 عنوان برنامه مرتبط با موضوع مذکور در ســطح نواحى و 
پایگاه هاى بسیج شهرستان هاى استان تهران برگزار مى شود. 
حیدرنیا یادآور شد: حفظ حجاب و عفاف موجب امنیت روانى 
جامعه، آرامش، تحکیم خانواده، حفظ عزت و... مى شود و نتایج 
ارزشمندى در جامعه بر جا مى گذارد. البته شایان ذکر است که 
سپاه سیدالشهدا(ع) به صورت مستمر در طول سال این بحث 
را پیگیر و مداوم در دســتور کار خود دارد و این امر به واسطه 
همیارى و همکارى پایگاه ها و حوزه هاى مقاومت و با راهبرى 
بسیج جامعه زنان در حوزه عفاف و حجاب اقدامات مثمرثمرى 

را به همراه داشته است. 
جانشین ســپاه سیدالشهدا(ع) اســتان تهران گفت: با شیوع 
ویروس منحوس کرونا برگزارى برنامه هاى هفته حجاب و عفاف 
تحت الشعاع قرار گرفته، اما با بهره ورى از فضاى مجازى مى توان 
اقدامات لازم را در این راستا انجام دهیم. وى خاطرنشان کرد: 
بیش از هزار و ششصد و پنجاه نفر از خواهران بسیجى استان 
تهران در شهرستان هاى مختلف استان در اجراى پروتکل هاى 
بهداشتى براى مقابله با کرونا ویروس در تلاش هستند که 24 
نفر از خواهران بسیجى استان در زمینه غسل متوفیان خواهر 
کمک مى کنند. حیدرنیا در ادامه به تشــریح برنامه هاى هفته 
عفاف و حجاب پرداخت و اضافه کرد:  در شهرستان هاى استان 
تهران برنامه هــاى مختلفى از جمله برگزارى 17 نمایشــگاه 
عفاف و حجاب و ایستگاه هاى ســیار در سطح ادارات، مساجد 
و اماکن عمومى، برگزارى مسابقات مختلف فرهنگى، هنرى، 
ورزشى و قرآنى، تولید مســتند از لاك جیغ تا خدا، تجلیل از 
صاحب نامان عرصه تولید و توزیع پوشــاك اسلامى - ایرانى و 
بانوان همیار فرهنگ، تولید و پخش کلیپ هاى چند دقیقه اى و 
تیزر با موضوع عفاف و حجاب و نخبه هاى محجبه شهرستانى، 
برگزارى کارگاه آموزشى ویژه مبلغان عفاف و حجاب و آمرین به 

معروف است. جانشین سپاه سیدالشهدا(ع) استان تهران ادامه 
داد: برنامه هایى نیز در حوزه خانواده برگزار مى شود که شامل 
تکریم کودکان و نوجوانان خوش حجاب، برگزارى کارگاه هاى 
تحکیم بنیان خانواده و ســبک زندگى اسلامى ایرانى، اجراى 
مانور فرهنگى در فضاى مجازى، اجراى مانور فرهنگى در سطح 
شــهر، برگزارى نشســت تخصصى عفاف و حجاب، برگزارى 
کارگاه ها و میزگردهاى تخصصــى، تهیه و توزیع بیش از 300 
چادر و اجراى طرح ویترین سالم از جمله برنامه هاى سازمان 
بســیج جامعه زنان همزمان با هفته عفاف و حجاب است. وى 
در خاتمه اضافه کرد: برنامه هایى نیز براى معرفى زنان در تراز 
انقلاب اسلامى و زنان محجبه فرهیخته و موفق برگزار خواهد 
شد و در ادامه آن ایجاد پویش هاى مختلف عفاف و حجاب در 
پلتفورم هاى مختلف شبکه هاى اجتماعى، برگزارى نمایشگاه ها 
و کارگاه ها مجازى، ایجاد تجمع بزرگ مجازى بانوان، آتلیه ویژه 
بانوان، برگزارى کارگاه سواد رسانه با موضوع عفاف و حجاب، 
رونمایى از بازى رایانه اى با موضوع عفاف و حجاب، اهداى هزاران 
نسخه کتاب به آرایشگاه هاى بانوان، تهیه و تولید محتواى فاخر 
و نشر در فضاى مجازى و... از جمله فعالیت هاى استان تهران در 
حوزه فضاى مجازى به منظور بزرگداشت هفته عفاف و حجاب

 است.

در ادامه برخورد با محتکران اقلام بهداشتى؛

 تعدادى از کارمندان دانشگاه  علوم پزشکى تهران دستگیر شدند 
جانشین سپاه حضرت سیدالشهدا(ع) استان تهران خبر داد:

اجراى 44 عنوان برنامه در هفته عفاف و حجاب 


